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KẾ HOẠCH 

Quán triệt, triển khai thực hiện Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW ngày 28/4/2025 

của Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực 

về một số nội dung trọng tâm về công tác phòng, chống lãng phí 

 

Thực hiện Kế hoạch số 406-KH/TU ngày 16/5/2025 của Ban Thường vụ 

Tỉnh ủy và Công văn số 04-CV/CB ngày 26/5/2025 của Chi bộ Liên đoàn Lao động 

tỉnh về quán triệt, triển khai Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW ngày 28/4/2025 của 

Ban Chỉ đạo Trung ương về phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực về một 

số nội dung trọng tâm về công tác phòng, chống lãng phí (gọi tắt là Hướng dẫn 

số 63-HD/BCĐTW); Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) tỉnh ban hành 

Kế hoạch thực hiện với những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các cấp công đoàn, cán bộ, đoàn 

viên, người lao động về phòng, chống lãng phí, các hành vi gây lãnh phí trong quá 

trình thực thi công vụ;  

2. Triển khai thực hiện công tác phòng, chống lãng phí gắn với phòng chống 

tham nhũng, tiêu cực trong việc quản lý tài chính, tài sản công.  

3. Việc quán triệt, triển khai thực hiện được thực hiện thường xuyên, kết hợp 

với các Quy định, Hướng dẫn khác của Ban Chấp hành Trung ương, Bộ Chính trị, 

Ban Thường vụ Tỉnh uỷ về công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến 

- Cán bộ công đoàn chuyên trách của cơ quan LĐLĐ tỉnh, Công đoàn Uỷ ban 

nhân dân tỉnh, Công đoàn các Cơ quan Đảng, Công đoàn các Khu Công nghiệp tỉnh 

tham gia học tập theo Hội nghị do Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức. 

+ Báo cáo viên: Mời đồng chí Bí thư Chi bộ LĐLĐ tỉnh. 

+ Thời gian thực hiện: trong quý II/2025. 

- Đối với cán bộ công đoàn chuyên trách của LĐLĐ huyện, thành phố tham 

gia các lớp học tập, quán triệt do cấp uỷ địa phương tổ chức. 
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2. Công tác phổ biến, tuyên truyền 

- Các cấp công đoàn đề xuất với cấp uỷ Đảng  tổ chức tuyên truyền, phổ biến 

đầy đủ, sâu kỹ các nội dung Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW đến cán bộ, đoàn viên, 

người lao động, nhằm nâng cao nhận thức, vai trò, trách nhiệm, ý thức chấp hành 

các chủ trương, chính sách, quan điểm, quy định của Đảng, pháp luật của Nhà nước 

về phòng, chống lãng phí. 

- Cùng với tuyên truyền nội dung Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW, lồng ghép 

tuyên truyền các chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công 

tác phòng chống lãng phí như Chỉ thị số 27-CT/TW ngày 25/12/2023 của Bộ Chính 

trị về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thực hiện tiết kiệm, chống 

lãng phí; các văn bản quy phạm pháp luật về phòng, chống lãnh phí, về quản lý, sử 

dụng tài chính công, tài sản công;… 

3. Hình thức tuyên truyền 

Căn cứ vào tình hình, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị, công tác tuyên truyền 

cần tập trung vào các hình thức như sau: 

- Thông qua chuyên mục “Lao động và Công đoàn” và chuyên trang Công 

đoàn, phối hợp với Báo và Đài Phát thanh Truyền hình tỉnh tổ chức các bài viết, 

phóng sự về tuyên truyền việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW; 

tuyên truyền những tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác phòng chống lãng phí. 

- Tuyên truyền qua Trang tin điện tử của LĐLĐ tỉnh, trang mạng xã hội của 

tổ chức Công đoàn: thường xuyên chia sẻ, đăng tải các tin, bài, hình ảnh tuyên truyền 

về tuyên truyền việc triển khai thực hiện Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW; tuyên 

truyền những tập thể, cá nhân thực hiện tốt công tác phòng chống lãng phí. 

- Tuyên truyền qua trang tin điện tử, loa phát thanh, bảng tin của cơ quan, đơn 

vị, doanh nghiệp;… 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Liên đoàn Lao động tỉnh 

Giao Ban Tổ chức – Kiểm tra – Tuyên giáo  

- Tham mưu Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh triển khai thực hiện Kế hoạch; đôn 

đốc các cấp công đoàn triển khai tuyên truyền các nội dung của Kế hoạch này. 

- Khai thác, chia sẻ, chuyển tiếp các phóng sự, tin bài tuyên truyền về việc 

triển khai thực hiện Hướng dẫn số 63-HD/BCĐTW; tuyên truyền những tập thể, 

cá nhân thực hiện tốt công tác phòng chống lãng phí được đăng tải, phát sóng trên 

Báo và Đài Phát thanh Truyền hình lên trang tin điện tử và trang Facebook của 

LĐLĐ tỉnh. 
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 2. Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố, Công đoàn ngành, Công 

đoàn Các khu Công nghiệp tỉnh: 

- Căn cứ Kế hoạch này và tình hình thực tế tại đơn vị và địa phương để triển 

khai thực hiện đạt hiệu quả; tăng cường quán triệt, tuyên truyền sâu rộng trong cán 

bộ, đoàn viên, người lao động./. 

 

  
Nơi nhận: 

- Ban Nội chính Tỉnh ủy; 

- Thường trực LĐLĐ tỉnh; 

- LĐLĐ các huyện, thành phố;  

- CĐ ngành, CĐ các Khu CN tỉnh;  

- Website LĐLĐ tỉnh; 

- Lưu: VT, Ban TC-KT-TG. 

TM. BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Quý 
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